
 

 
 

 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
Fakulta logistiky a krizového řízení 

se sídlem v Uherském Hradišti 

VÝROČNÍ ZPRÁVA FLK Ř UTB za rok 2016 

 
 
 
 
 
 
 
Výroční zpráva o činnosti FLKŘ UTB ve Zlíně za rok 2016 je předložena v souladu se zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách. Byla 
vypracována podle rámcové osnovy VZ UTB. Předkládá základní informace, údaje a výsledky činností, které souvisí s aktivitami FLKŘ 
UTB v roce 2016. 

 
Uherské Hradiště 

2017 
 



2 

OBSAH 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA FLK Ř UTB ZA ROK 2016 ....................................................................................................................1 

OBSAH..........................................................................................................................................................................................2 

1. ÚVOD....................................................................................................................................................................................3 

1.1 NÁZEV A ADRESA UNIVERZITY ........................................................................................................................................4 
1.1.1. Název a adresa fakulty............................................................................................................................................4 
1.1.2. Objekty fakulty........................................................................................................................................................4 

1.2 STRUKTURA FLKŘ .........................................................................................................................................................4 
Samosprávné akademické orgány FLKŘ................................................................................................................................5 
1.2.3 Poradní orgány FLKŘ ............................................................................................................................................6 

2 KVALITA A EXCELENCE AKADEMICKÝCH ČINNOSTÍ........................................................................................7 

2.1 SEZNAM AKREDITOVANÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMŮ NA FLKŘ K 1. 9. 2016..................................................................7 
2.2 UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU NA FLKŘ............................................................................................................................7 
2.3 ZÁJEM O STUDIUM NA FLKŘ ..........................................................................................................................................7 
2.4 STUDENTI V AKREDITOVANÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMECH NA FLKŘ............................................................................8 
2.5 ABSOLVENTI FLKŘ ........................................................................................................................................................8 
2.6 NEÚSPĚŠNÍ STUDENTI NA FLKŘ .....................................................................................................................................9 
2.7 CELOŽIVOTNÍ VZDĚLÁVÁNÍ NA FLKŘ ............................................................................................................................9 

3 SPOLUPRÁCE S PRAXÍ ..................................................................................................................................................10 

4 AKADEMI ČTÍ PRACOVNÍCI ........................................................................................................................................12 

4.1 AKADEMIČTÍ PRACOVNÍCI  FLKŘ – PŘEHLED (BEZ MATEŘSKÝCH A RODIČOVSKÝCH DOVOLENÝCH) ...........................12 

5 KVALITA A KULTURA AKADEMICKÉHO ŽIVOTA .............. ................................................................................13 

5.1 VYUŽÍVÁNÍ STIPENDIJNÍHO FONDU FLKŘ.....................................................................................................................13 

6 INTERNACIONALIZACE...............................................................................................................................................14 

6.1 MOBILITA STUDENTŮ A AKADEMICKÝCH PRACOVNÍKŮ FLKŘ .....................................................................................14 

7 TVŮRČÍ UM ĚLECKÉ, PUBLIKA ČNÍ A VÝZKUMNÉ AKTIVITY ............................. ............................................15 

7.1 PUBLIKA ČNÍ ČINNOST NA FLKŘ (DLE VÝSTUPŮ Z OBD) ..............................................................................................15 
7.2 KONFERENCE S MEZINÁRODNÍ ÚČASTÍ NA FLKŘ..........................................................................................................16 
7.3 ŘEŠENÉ PROJEKTY NA FLKŘ ........................................................................................................................................16 
7.4 ZAPOJENÍ STUDENTŮ DO TVŮRČÍ ČINNOSTI ...................................................................................................................17 

8 ZÁVĚR................................................................................................................................................................................18 

8.1 VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI ROKU 2016 NA FLKŘ................................................................................................................18 
8.2 REGIONÁLNÍ A NADREGIONÁLNÍ PŮSOBENÍ  FAKULTY...................................................................................................18 
8.3 PROPAGACE FAKULTY...................................................................................................................................................18 
8.4 ČLENSTVÍ FLKŘ A JEJICH PRACOVNÍKŮ V MEZINÁRODNÍCH ASOCIACÍCH, ORGANIZACÍCH A SDRUŽENÍCH...................19 
8.5 ČLENSTVÍ FLKŘ  A JEJICH PRACOVNÍKŮ V PROFESNÍCH ASOCIACÍCH, ORGANIZACÍCH A SDRUŽENÍCH, REDAKČNÍCH A 

OBOROVÝCH RADÁCH...............................................................................................................................................................19 
8.6 PRIORITY FLKŘ  PRO ROK 2017....................................................................................................................................19 

 



3 

 

1. ÚVOD 
 
Fakulty logistiky a krizového řízení Univerzity Tomáše Bati vznikla 1. 9. 2009 jako šestá a nejmladší fakulta univerzity. Posláním fakulty, 
která je dislokována v Uherském Hradišti, je připravit během bakalářských studií v prezenční i kombinované formě odborníky v oblastech 
ochrany obyvatelstva, krizového řízení a řízení environmentálních rizik. V roce 2016 fakulta získala akreditaci navazujícího magisterského 
programu Bezpečnost společnosti, který je koncipován jako mezioborový a ve třetím semestru se studenti vybírají mezi studiem čtyř 
specializací: Rizikové inženýrství, Ochrana obyvatelstva, Environmentální bezpečnost a Rizika výrobních a logistických procesů. První 
studenti nastoupili ke studiu tohoto navazujícího magisterského programu v akademickém roce 2016/2017.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 
 
 
1.1 Název a adresa univerzity  
 
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
Zkrácený název: Univerzita Tomáše Bati 
Zkratka názvu: UTB 
Sídlo: T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín, Česká republika 

 
 

1.1.1. Název a adresa fakulty 
 
Fakulta logistiky a krizového řízení UTB ve Zlíně  
Zkratka názvu: FLKŘ 
Sídlo: Studentské náměstí 1532, 686 01 Uherské Hradiště, Česká republika 
 
 
1.1.2. Objekty fakulty 
 
UH1 – Studentské nám. 1532, 686 01 Uherské Hradiště 
UH2 – Studentské nám. 1534, 686 01 Uherské Hradiště 
 

 

 

1.2 Struktura FLKŘ  
 
Děkan/ proděkani 
 
Děkan:        doc. RNDr, Jiří Dostál, CSc.  
 
Proděkan pro vnější vztahy a celoživotní vzdělávání:  Mgr. Marek Tomaštík, Ph.D. 
 
Proděkanka pro pedagogickou činnost:  doc. Ing. Ivan Mašek, CSc. (do 31. 8. 2016, poté ukončení pracovního 

poměru na vlastní žádost) 
 Ing. Slavomíra Vargová, Ph.D. (pověřena od 1. 9. 2016, jmenovaná od 20. 9. 

2016) 
 
Proděkan pro vědu a výzkum:  doc. Ing. Marián Lehocký, Ph.D. (do 31. 5. 2016) 
 doc. Ing. Zuzana Tučková, Ph.D. (pověřena od 1. 7. 2016, jmenovaná od 

20. 9. 2016) 
 
 
 
 
Ústavy  
 
 
Ústav logistiky/ředitel:  Ing. Martin Hart, Ph.D.  
 
Ústav krizového řízení/ředitel:  Ing. et Ing. Jiří Konečný, Ph.D.  
 
Ústav ochrany obyvatelstva /ředitel:    prof. Ing. Dušan Vičar, CSc.  
 
Ústav environmentální bezpečnosti/ředitel:  doc. Ing. Pavel Valášek, CSc.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 
Samosprávné akademické orgány FLKŘ  
 
Akademický senát 

 
 
Předseda 
JUDr. Pavel Mauer  
 
Akademičtí pracovníci (abecedně) 
Ing. et Ing. Jiří Konečný, Ph.D. 
JUDr. Pavel Mauer 
Ing. Miroslav Musil, Ph.D   
Ing. Jakub Rak      
RNDr. Jakub Trojan, MSc., MBA, Ph.D.  
doc. Ing. Pavel Valášek, CSc.    
 
Studenti (abecedně) 
Tomáš Daněk (od 19. 9. 2016) 
Eva Gebauerová 
Veronika Machálková 
Hana Müllerová 
Jana Šamšová (do 16. 6. 2016 – ukončení studia SZZ) 
Alexandra Urbanová 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

Vědecká rada k 31. 12. 2016 
 
 
Předseda:  
 
doc. RNDr. Jiří Dostál, CSc.   děkan FLKŘ  

Externí členové 

doc. Ing. Vladimír Adamec, CSc.  Ústav soudního inženýrství, VUT Brno 
Ing. Stanislav Blaha    Město Uherské Hradiště 
Ing. Pavel Kostka    EGO Zlín, spol. s r. o. 
prof. Ing. Radim Lenort, Ph.D.   VŠB Ostrava 
doc. Ing. Ivan Mašek, CSc.   Brno 
RNDr. Marcela Mitáčková    HAMÉ a.s., Kunovice 
prof. Ing. Josef Navrátil, DrSc.   Hradčany 
prof. Ing. Miloslav Seidl, Ph.D.   Žilina, SR 
Ing. Gabriel Slanicay  LINEA NIVNICE, a. s. 
prof. Ing. Bedřich Šesták, DrSc.  Policejní akademie ČR 
 

Interní členové 

doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D.   Ústav bezpečnostního inženýrství, FAI UTB ve Zlíně 
doc. Ing. Roman Bobák, Ph.D.   Ústav průmyslového inženýrství a informačních systémů, FaME UTB ve Zlíně 
doc. RNDr. Zdeněk Botek, CSc.   Ústav krizového řízení, FLKŘ UTB ve Zlíně 
doc. Ing. Roman Čermák, Ph.D.  Ústav inženýrství polymerů, FT UTB ve Zlíně 
prof. RNDr. Mgr. Peter Chrastina, Ph.D. Ústav environmentální bezpečnosti, FLKŘ UTB ve Zlíně 
Ing. et Ing. Jiří Konečný, Ph.D.   Ústav krizového řízení, FLKŘ UTB ve Zlíně 
doc. Ing. Otakar Jiří Mika, CSc.  Ústav ochrany obyvatelstva, FLKŘ UTB 
doc. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D.  Centrum polymerních materiálů, FT UTB ve Zlíně 
Mgr. Marek Tomaštík, Ph.D.    Ústav krizového řízení, FLKŘ UTB ve Zlíně 
doc. Ing. Miroslav Tomek, CSc.  Ústav ochrany obyvatelstva, FLKŘ UTB ve Zlíně 
doc. Ing. David Tuček, Ph.D.   Ústav podnikové ekonomiky, FaME UTB ve Zlíně 
doc. Ing. Zuzana Tučková, Ph.D.  Ústav logistiky, FLKŘ UTB ve Zlíně 
doc. Ing. Pavel Valášek, CSc.   Ústav environmentální bezpečnosti, FLKŘ UTB ve Zlíně 
prof. Ing. Dušan Vičar, CSc.    Ústav ochrany obyvatelstva, FLKŘ UTB ve Zlíně   
 
 
 
1.2.1 Další orgány FLKŘ  
1.2.2  
 
Tajemník:  
 
Ing. Alena Procházková  
 
 
1.2.3 Poradní orgány FLKŘ  
 
Kolegium děkana FLKŘ (abecedně) 
 
Ing. Martin Hart, Ph.D.       
Bc. Petra Jílková (zástupce studentů)     
Ing. et Ing. Jiří Konečný, Ph.D.      
doc. Ing. Marián Lehocký, Ph.D.    (do 31. 5. 2016)    
doc. Ing. Ivan Mašek, CSc.     (do 31. 8. 2016) 
JUDr. Pavel Mauer       
Ing. Alena Procházková      
Mgr. Marek Tomaštík, Ph.D. 
doc. Ing. Zuzana Tučková, Ph.D.    (od 1. 7. 2016)         
doc. Ing. Pavel Valášek, CSc. 
Ing. Slavomíra Vargová, Ph.D.     (od 1. 9. 2016)      
prof. Ing. Dušan Vičar, CSc. 
 



7 

 

2 KVALITA A EXCELENCE AKADEMICKÝCH ČINNOSTÍ  
 
2.1 Seznam akreditovaných studijních programů na FLKŘ k 1. 9. 2016 
 
 
BAKALÁ ŘSKÉ STUDIUM 
 
Standardní délka bakalářského studia jsou 3 roky. 
Absolvent bakalářského studijního programu získá akademický titul bakalář – Bc. 

 
 

PREZENČNÍ FORMA STUDIA 
                    

Studijní program: Procesní inženýrství, studijní obor: Ovládání rizik 
 
Studijní program: Ochrana obyvatelstva, studijní obor: Ochrana obyvatelstva 

 
Studijní program: Bezpečnost společnosti, studijní obor: Řízení environmentálních rizik  
 
 
KOMBINOVANÁ FORMA STUDIA 

 
Studijní program: Procesní inženýrství, studijní obor: Ovládání rizik 
 
Studijní program: Ochrana obyvatelstva, studijní obor: Ochrana obyvatelstva 
 
 
NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÉ STUDIUM 
 
Standardní délka navazujícího magisterského studia jsou 2 roky. 
Absolvent navazujícího magisterského studijního programu získá akademický titul inženýr – Ing. 
 
PREZENČNÍ FORMA STUDIA 
 
Studijní program: Bezpečnost společnosti, studijní obor: Bezpečnost společnosti 
 
 
2.2 Univerzita třetího věku na FLKŘ 
 
V roce 2016 se uskutečnily následující kurzy U3V:  
 
Angličtina 50+ (letní semestr akademického roku 2015/2016, zimní semestr akademického roku 2016/2017) 
 
Základy teorie státu a práva (letní semestr akademického roku 2015/2016, zimní semestr akademického roku 2016/2017) 
 
 
 
2.3 Zájem o studium na FLKŘ 
 
 
Tabulka 1 
Zájem o studium pro akademický rok 2016/2017  
 

Akreditovaný studijní 
program 

Počet podaných  
a převedených  

přihlášek 

Počet navržených 
uchazečů k přijetí 

Počet 
nepřijatých 
uchazečů 

Počet 
přijatých 
uchazečů 

Přijati po 
přezkoumání 

Počet 
zapsaných 
studentů 

Prezenční forma studia 
B3909  
Procesní inženýrství 

141 137 41 98 2 77 

B2825  
Ochrana obyvatelstva 

220 214 80 139 1 113 

B3953  
Bezpečnost společnosti 

57 47 20 37 0 29 

N3953  
Bezpečnost společnosti 

80 65 14 65 1 63 

Kombinovaná forma studia 
B3909  
Procesní inženýrství 

156 152 13 143 0 125 

B2825  
Ochrana obyvatelstva 

133 126 22 109 2 91 

Celkem 787 741 190 591 6 498 



8 

 
 
Přijímací řízení pro akademický rok 2016/17 probíhalo ve 2 kolech. Pro bakalářské studijní programy Procesní inženýrství a Ochrana 
obyvatelstva byli uchazeči přijímáni ke studiu podle pořadníku sestaveného na základě středoškolských průměrů, pro studijní program 
Bezpečnost společnosti byli studenti přijímáni ke studiu na základě výsledků přijímací zkoušky z jazyka anglického. Uchazeči o studium 
navazujícího magisterského studijního programu byli seřazeni podle váženého průměru z přechozího bakalářského nebo magisterského 
studia, který byl lineárně přepočten na body tak, že průměr 1,00 byl ve stupnici roven 50 bodům a vážený průměr 3,00 byl roven 0 bodům. 
Tyto body byly připočteny k bodům získaným z absolvovaného testu. Přijímací zkouška byla písemná a obsahovala otázky z problematiky 
obsažené v učebních plánech bakalářských oborů příbuzných oboru z přihlášky uchazeče.  
 
 
 
 
 
2.4 Studenti v akreditovaných studijních programech na FLKŘ 
 
 
 
Tabulka 2 
Přehled počtu studentů v akreditovaných studijních programech k 31. 10. 2016 
 

Akreditovaný studijní program Prezenční forma studia 
Kombinovaná forma 

studia 
Celkem 

B3909 Procesní inženýrství  133 281 414 

B2825 Ochrana obyvatelstva 193 84 277 

B3953 Bezpečnost společnosti 70 0 70 

N3953 Bezpečnost společnosti 61 0 61 

Celkem 457 365 822 

 
 
 
Tabulka 3 
Přehled počtu zahraničních studentů včetně studentů ze Slovenska k 31. 10. 2016 
 

Akreditovaný studijní program Prezenční forma studia 
Kombinovaná forma 

studia 
Celkem 

B3909 Procesní inženýrství  11 12 23 

B2825 Ochrana obyvatelstva 3 0 3 

B3953 Bezpečnost společnosti 2 0 2 

N3953 Bezpečnost společnosti 0 0 0 

Celkem 16 12 28 

 
 
 
2.5 Absolventi FLKŘ 
 
 
Tabulka 4 
Přehled počtu absolventů akreditovaných studijních programů v období 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016 
 

Akreditovaný studijní program Prezenční forma studia 
Kombinovaná forma 

studia 
Celkem 

B3909 Procesní inženýrství  59 49 108 

B2825 Ochrana obyvatelstva 54 0 54 

B3953 Bezpečnost společnosti 45 0 45 

Celkem 158 49 207 

 
 
 
 
 
 



9 

2.6 Neúspěšní studenti na FLKŘ 
 
Tabulka 5 
Přehled počtu neúspěšných studentů v akreditovaných studijních programech FLKŘ v období od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016 
 

Akreditovaný studijní program 
Prezenční forma studia 
Celkem / kód 2/ kód 3 

Kombinovaná forma 
studia 

Celkem / kód 2/ kód 3 

Celkem 
Celkem / kód 2/ kód 3 

B3909 Procesní inženýrství  55 / 29 / 26 91 / 37 / 54 146 / 66 / 80 

B2825 Ochrana obyvatelstva 51 / 29 / 22 13 / 13 / 0 64 / 42 / 22 

B3953 Bezpečnost společnosti 17 / 8 / 9 0 17 / 8 / 9 

N3953 Bezpečnost společnosti 3 / 3 / 0 0 3 / 3 / 0 

Celkem 126 / 69 / 57 104 / 50 / 54 230 / 119 / 111 

 
Pozn.:  kód 2 – zanechání studia (§56 odst. 1 písm. a zákona o vysokých školách) 
            kód 3 – ukončení studia pro nesplnění studijních podmínek  
 
 
 
 
2.7 Celoživotní vzdělávání na FLKŘ 
 
Přehled počtu kurzů celoživotního vzdělávání na FLKŘ v roce 2016 
 

Skupina studijních 
programů 

kurzy orientované na výkon 
povolání/více než 100 hodin 

kurzy zájmové/ do 100 
hodin 

U3V Celkem 

Společenské vědy, 
nauky a služby 

1 kurz/12 účastníků  2 kurzy 1 kurz 

 
 
Zájmové vzdělávání: 
 
Český jazyk pro cizince – 12 účastníků (Čína, Rusko). 
 
 
Fakulta participovala na přípravě a realizaci Specializačního studia pro koordinátory EVVO ve Zlínském kraji ENVIRO 2016 - 
environmentální vzdělávání, výchova a osvěta (EVVO) – přednášky pro účastníky kurzu, organizace a realizace terénní praxe a účast na 
obhajobách závěrečných prací a závěrečné zkoušky. Kurzu se zúčastnilo 45 zájemců. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 

 

3 SPOLUPRÁCE S PRAXÍ 
 
3.1. Spolupráce FLKŘ s praxí – seznam spolupracujících subjektů (firmy, orgány státní správy a samosprávy, 
školy apod.) 
 
Aircraft Industries, a.s., Kunovice 
ALBO SCHLENK, s.r.o., Bojkovice 
Blowertest, s.r.o Jihlava 
Bzenecké rodinné vinařství, s. r. o. 
C.S.O., s.r.o. , Staré Město 
COLORLAK, a. s., Staré Město 
Commservis.com, s.r.o. 
Česká komora detektivních služeb, o.s. 
Česká zbrojovka, a.s.  
DEPROX, s.r.o. 
DHL, a.s. 
EGO Zlín 
EWAS, s.r.o.  
Frigonova, s.r.o. 
GAN, a.s. Uherské Hradiště 
GEMCO, s.r.o., Uherské Hradiště 
Gymnázium Uherské Hradiště 
Hamé, s.r.o., Kunovice 
HELLA AUTOTECHNIK, s.r.o. 
HYDRAP, spol. s r.o. 
HYDROMA, s.r.o., Uherský Brod 
Institut ochrany obyvatelstva, MV GŘ HZS ČR, Lázně Bohdaneč 
IRBIS spol. s.r.o., Slušovice 
KASKO, s.r.o., Slavkov 
Krajské ředitelství HZS ČR Zlín 
Krajský úřad Zlínského kraje, oddělení pro mimořádné úkoly 
Léčebné lázně Luhačovice MIRAMARE,s.r.o. 
Linea Nivnice, a.s. 
Magistrát města Brna 
Magistrát města Olomouce 
Magistrát města Prostějov 
Magistrát města Přerova 
Maltézská pomoc o.p.s., Centrum Uherské Hradiště 
MESIT PŘÍSTROJE, Uherské Hradiště 
Mesit, a.s. 
Město Kunovice 
Město Otrokovice 
Město Uherské Hradiště 
Město Uherský Brod 
Město Zábřeh na Moravě 
Městská policie Ostrava – krizové centrum Moravskoslezského kraje 
Městská policie Zlín 
Městský úřad Vsetín 
MIA Studio, spol. s r.o., Praha 
Miele technika s.r.o. 
Moss Logistics, s.r.o. 
Národní zemědělské muzeum, s.p.o. 
Obecní úřad Velehrad 
Obchodní a hospodářská komora, Uherské Hradiště 
Oddělení zvláštních úkolů – Krajský úřad Zlín 
Opravárenský závod Olomouc, GŘ HZS MV ČR 
Ostrožsko, a.s. 
PARK ROCHUS, Uherské Hradiště 
Podnikatelský inkubátor, Kunovice 
Policejní akademie České republiky v Praze 
RAYSERVICE, a.s., Staré Město 
RobertNemec.com Brno 
Slovácké muzeum v Uherském Hradišti 
Slovácké strojírny, a.s. 
Technologické inovační centrum s.r.o., Zlín 
Thermacut, s. r. o., Uherské Hradiště 
TRIANGL – vědeckotechnický park a podnikatelský inkubátor, Uherské Hradiště 
T-soft, a.s., Praha 
Uherskohradišťská nemocnice, a.s. 
Újezdní úřad vojenského újezdu Libavá 
Ústav soudního inženýrství Vysoké učení technické v Brně 
VÁHALA a spol. s r.o., výroba a prodej masných a lahůdkářských výrobků 



11 

Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm 
Vojenský útvar 5616 Olomouc – ženijní prapor 
Vojenský útvar 5876 Olomouc – samostatná záchranná rota 
Z.L.D. , s.r.o., Praha 
Záchranný útvar HZS ČR, záchranný prapor IZS Hlučín  
Záložní jednotka Integrovaného záchranného systému Olomouc / Prostějov 
Zdravotní záchranná služba Uherské Hradiště 
Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje 
ZŠ Čtyřlístek, s. r. o., Uherské Hradiště 
 
 
3. 2 Způsob participace aplikační sféry na tvorbě a uskutečňování studijních programů 
 

Zástupci aplikační sféry jsou zastoupeni ve vědecké radě a zajišťovali výuku v rámci akreditovaných studijních programů. Probíhaly také 
jednorázové přednášky odborníků z praxe a exkurze studentů do podniků. Subjekty aplikační sféry také přijímaly studenty na praxi a 
nabízely studentům témata bakalářských prací. V případě zpracování tématu z praxe pak spolupracující organizace následně informovaly 
fakultu, jakým způsobem byly konkrétní práce v praxi využity. Pro studenty byla organizována návštěva veletrhu pracovních činností 
Business Day a Veletrhu pracovních příležitostí UTB IAESTE Zlín.  

V roce 2016 dokončilo studijní předmět Bakalářská odborná stáž 53 studentů, z toho 8 studentů studijního oboru Řízení environmentálních 
rizik, a 45 studentů oboru Ochrana obyvatelstva. V současné době mají všechny studijní programy vyučované na FLKŘ bakalářskou 
odbornou stáž zařazenou do studijních plánů.  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 

 
4 AKADEMI ČTÍ PRACOVNÍCI  

 
4.1 Akademičtí pracovníci  FLKŘ – přehled (bez mateřských a rodičovských dovolených) 
 
 
Tabulka 6 
Akademičtí a vědečtí pracovníci (k 31. 10. 2016) 
 

Akademičtí pracovníci 

profesoři docenti odborní asistenti asistenti lektoři 

4 7 14 3 3 

 
 
 
Tabulka 7  
Věková struktura akademických a vědeckých pracovníků (k 31. 10. 2016) 
 

Akademičtí pracovníci 

profesoři docenti odborní asistenti asistenti lektoři Věk 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

do 29 let 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

30 - 39 
let 

0 0 0 1 2 5 3 0 0 0 

40 - 49 
let 

1 0 0 0 2 1 0 0 0 1 

50 - 59 
let 

1 0 1 0 3 1 0 0 0 0 

60 - 69 
let 

1 0 4 0 0 0 0 0 2 0 

nad 70 let 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

 
 
 
Tabulka 8 
Přehled o počtu akademických pracovníků (k 31. 10. 2016) 
 

Rozsahy úvazků celkem profesor docent odborný asistent asistent lektor 

do 30%    2   

do 50%  1 2 2   

do 70%       

do 100%   1 1   

100%  3 4 9 3 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 

 

5 KVALITA A KULTURA AKADEMICKÉHO ŽIVOTA  
 
 
5.1 Využívání stipendijního fondu FLKŘ 
 
Tabulka 9 
Druhy stipendií a počty studentů za období 1. 1. 2016 – 31. 12. 2016 
 

Účel stipendia Počty studentů 

za vynikající studijní výsledky dle § 91 odst. 2 písm. a) 49 
za vynikající vědecké, výzkumné, vývojové, umělecké nebo další tvůrčí výsledky dle § 
91 odst. 2 písm. b) 38 
na výzkumnou, vývojovou a inovační činnost podle zvláštního právního předpisu, § 91 
odst. 2 písm. c) 0 

v případě tíživé sociální situace studenta dle § 91 odst. 2 písm. d) 3 

v případě tíživé sociální situace studenta dle § 91 odst. 3 5 

v případech zvláštního zřetele hodných dle § 91 odst. 2 písm. e) 678 

z toho ubytovací stipendium 400 

na podporu studia v zahraničí dle § 91 odst. 4 písm. a) 7 

na podporu studia v ČR dle § 91 odst. 4 písm. b) 0 

studentům doktorských studijních programů dle § 91 odst. 4 písm. c)  0 

jiná stipendia 0 

Celkem 780 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 

 

6 INTERNACIONALIZACE  
 
6.1 Mobilita studentů a akademických pracovníků FLKŘ 
 
Tabulka 10 
Mobilita studentů programu Erasmus+ v roce 2016 – vyjíždějící studenti 
 

Vyjíždějící studenti Erasmus+ 

Finsko 2 

Celkem 2 

 
Tabulka 11 
Mobilita studentů ostatní v roce 2016 – vyjíždějící studenti 
 

Vyjíždějící studenti Freemover 

Filipíny 3 

Celkem 3 

 
Tabulka 12 
Mobilita studentů programu Erasmus+ v roce 2016 – přijíždějící studenti 
 

Vyjíždějící studenti Erasmus+ 

Polsko 5 

Celkem 5 

 
Tabulka 13 
Přijíždějící studenti - jiné  
 

Přijíždějící studenti Samoplátci 

Kazachstán 9 

Celkem 9 

 
Tabulka 14 
Mobilita akademických pracovníků programu Erasmus+ v roce 2016 – vyjíždějící AP 
 

Vyjíždějící pedagogové Erasmus+ 

Slovensko 3 

Řecko 3 

Portugalsko 1 

Celkem 7 

 
Tabulka 15 
Mobilita akademických pracovníků ostatní v roce 2016 – vyjíždějící AP 
 

Vyjíždějící pedagogové 
projekt (CEEPUS Fostering sustainable partnership between 
academia and industry in improving applicability of logistics 

thinking 

Slovensko 1 

Celkem 1 

 
Tabulka 16 
Mobilita akademických pracovníků ostatní v roce 2016 – přijíždějící AP 
 

Přijíždějící pedagogové 
projekt (CEEPUS Fostering sustainable partnership between 
academia and industry in improving applicability of logistics 

thinking 

Serbia 2 



15 

Celkem 2 

 

7 TVŮRČ Í UM ĚLECKÉ, PUBLIKA ČNÍ A VÝZKUMNÉ AKTIVITY  
 
7.1 Publikační činnost na FLKŘ (dle výstupů z OBD) 
 
Časopis s IF 
 
[1]Chlachula, Jiří(70); Krupyanko , Alexander A.(30). Sequence stratigraphy and environmental background of the late Pleistocene and 
Holocene occupation in the Southeast Primor'ye (the Russian Far East). Quaternary Science Reviews, 2016, roč. 142, č. Neuveden, s. 120-
142. ISSN 0277-3791.EH - Ekologie - společenstva 
 
Časopis (SCOPUS) 
 
[1]Taraba, Pavel(75); Hart , Martin (5); Pitrová, Kateřina(20). Risk management of projects in the Czech republic. Polish Journal of 
Management Studies, 2016, roč. 13, č. 1, s. 181-191. ISSN 2081-7452.AE - Řízení, správa a administrativa  
 
Časopis (ERIH+) 
 
[1]Vičar, Dušan(40); Strohmandl, Jan(10); Princ, Ivan(10); Rak, Jakub(10); Mašek, Ivan(10); Ulčíková, Danuše(20). Vzdělávání v 
oblasti bezpečnosti a ochrany obyvatelstva. The Science for Population Protection, 2016, roč. 8, č. 1/2016, s. 1-12. ISSN 1803-568X.AE - 
Řízení, správa a administrativa  
[2]Vičar, Dušan(25); Tomek, Miroslav (25); Šafařík, Zdeněk(25); Strohmandl, Jan(25). Vybrané aspekty poskytování humanitární 
pomoci Českou republikou. Krízový manažment, 2016, roč. 15, č. 2/2016, s. 57-63. ISSN 1336-0019.AE - Řízení, správa a administrativa 
 
Časopis (český recenzovaný) 
 
[1]Strohmandl, Jan(50); Tomek, Miroslav (50). Prostředky na snížení rychlosti vozidel na pozemních komunikacích České republiky. 
Perner´s Contacts, 2016, roč. 11, č. 1, s. 156-166. ISSN 1801-674X.AE - Řízení, správa a administrativa  
[2]Šafařík, Zdeněk(75); Princ, Ivan(25). Nemoci z povolání jako důsledek environmentálního znečištění prostředí. Trilobit, 2016, roč. 
2016, č. 2, s. 1-11. ISSN 1804-1795.AE - Řízení, správa a administrativa  
[3]Šafařík, Zdeněk(75); Princ, Ivan(25). Pohromy a jiné zdroje rizik v katastrálním území obce Těmice. Trilobit, 2016, roč. 2016, č. 2, s. 
1-9. ISSN 1804-1795.AE - Řízení, správa a administrativa  
 
Časopis (ostatní) 
 
[1]Taraba, Pavel(40); Bartošíková, Romana(40); Bilíková, Jana(20). Levels of Knowledge in the area of Corporate Governance in the 
Czech Republic. Journal of Eastern Europe Research in Business & Economics, 2016, roč. 2016, č. 2016, s. 1-15. ISSN 2169-0367.AE - 
Řízení, správa a administrativa  
[2]Trojan , Jakub(80); Otrubová, Leona(20). Geocaching jako forma poznávání krajiny. Zeměpisné a vlastivědné spisy, 2016, roč. 2016, č. 
1, s. 1-4. ISSN 2464-4803.DE - Zemský magnetismus, geodesie, geografie  
[3]Heinzová, Romana(40); Bilíková, Jana(20); Taraba, Pavel(40). The current state of enterprise risk management in the Czech Republic. 
Journal of Eastern Europe Research in Business & Economics, 2016, roč. 2016, č. 2016, s. 1-7. ISSN 2169-0367.AE - Řízení, správa a 
administrativa  
 
Kniha 
[1]Fišera, Miroslav (12); Burešová, Pavla(15); Golian, Jozef(20); Hoza, Ignác(5); Hrabě, Jan(5); Jeřábek, Tomáš(7); Krá čmar, 
Stanislav(5); Lukášková, Eva(8); Málek, Zdeněk(5); Nedomová, Šárka(8); Slaměníková, Eva(5); Velichová, Helena(5). Gastronomie - 
vybrané kapitoly. 1 Český Těšín, : Ing. Václav Helán – 2 THETA, 2016. 286s. Neuveden. ISBN 978-80-86380-78-0. 
 
Kapitola v knize 
[1]Šafařík, Zdeněk(40); Vičar, Dušan(40); Mašek, Ivan(20). МЕСТA КРИТИЧЕСКОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ В ЧЕШСКОЙ 
PЕСПУБЛИКЕ ПОД УГРОЗОЙ ТЕРРОРИЗМА. In Spoleczne bezpieczeństwo. Poznan : Instytut Badań i Ekspertyz Naukowych w 
Gorzowie, 2016, s. 38-43. ISBN 978-83-64249-41-9.  
[2]Vičar, Dušan(40); Šafařík, Zdeněk(40); Mašek, Ivan(20). Possible Methods of Decontamination. In Spoleczne bezpieczeństwo. Poznan 
: Instytut Badań i Ekspertyz Naukowych w Gorzowie, 2016, s. 29-37. ISBN 978-83-64249-41-9.  
 
 
Sborník 
[1]Ficek, Martin (70); Vičar, Dušan(10); Rak, Jakub(10); Svoboda, Petr(10). Using the SW modeling and simulating tools in transport of 
hazardous cargos. In Transport Means 2016. Kaunas : Kaunas University of Technology, 2016, s. 862-865. ISSN 1822-296X. JC - 
Počítačový hardware a software  
[2]Lukášková, Eva(30); Trojan , Jakub(20); Pitrová, Kateřina(20); Velichová, Helena(10); Kozáková, Lenka(20). Economic analysis of 
the necessary amount of basic food types for the population of the Czech Republic. In Proceedings of the 27th International Business 
Information Management Association Conference - Innovation Management and Education Excellence Vision 2020: From Regional 
Development Sustainability to Global Economic Growth (IBIMA 2016). Norristown, U.S.A. : International Business Information 
Management Association (IBIMA), 2016, s. 3214-3219. ISBN 978-0-9860419-6-9.AH - Ekonomie  
[3]Lukášková, Eva; Trojan , Jakub; Pitrová, Kateřina; Chrastina, Peter; Valášek, Pavel. Economic Mobilization and Commissary 
Security of the Austrian Army in the Great War. In Anthropology, Archaeology, History and Philosophy. Conference Proceedings. Bulgaria 
: International Multidisciplinary Scientific Conference on Social Sciences & Arts SGEM, 2016, s. 55-62. ISSN 2367-5659. ISBN 978-619-
7105-52-0.AB - Dějiny  



16 

[4]Musil , Miroslav (70); Vičar, Dušan(10); Mašek, Ivan(10); Ulčíková, Danuše(10). Transport service territories and services for 
residents. In Proceedings of the 27th International Business Information Management Association Conference - Innovation Management 
and Education Excellence Vision 2020: From Regional Development Sustainability to Global Economic Growth (IBIMA 2016). Norristown, 
U.S.A. : International Business Information Management Association (IBIMA), 2016, s. 1688-1693. ISBN 978-0-9860419-6-9.AE - Řízení, 
správa a administrativa  
[5]Lukášková, Eva(30); Velichová, Helena(30); Málek, Zdeněk(20); Trojan , Jakub(10); Kozáková, Lenka(10). Analýza potřebného 
množství základních druhů potravin pro obyvatele Jihomoravského kraje jako podklad pro plánování výživy. In Nové trendy v gastronomii, 
hotelnictví a cestovním ruchu. Sborník příspěvků z deváté mezinárodní vědecké konference. Brno : Vysoká škola obchodní a hotelová, 2016, 
s. 77-84. ISBN 978-80-87300-89-3.AH - Ekonomie  
[6]Chrastina, Peter; Trojan , Jakub; Valášek, Pavel. Cultural-landscape layers as a tool for modeling forest development. In 
Anthropology, Archaeology, History and Philosophy. Conference Proceedings. Sofia : International Multidisciplinary Scientific Conference 
on Social Sciences & Arts SGEM, 2016, s. 341-346. ISSN 2367-5659. ISBN 978-619-7105-77-3.AB - Dějiny  
[7]Šafařík, Zdeněk(50); Vičar, Dušan(20); Strohmandl, Jan(30). Význam poskytování humanitární pomoci. In Sborník příspěvku 21. 
medzinárodná vedecká konferencia, Riešenie krízových situácií v špecifickom prostredí 2016. Žilina : Žilinská univerzita v Žiline, 2016, s. 
582-590. ISBN 978-80-554-1213-9.AE - Řízení, správa a administrativa  
[8]Strohmandl, Jan(25); Tomek, Miroslav (25); Hajna, Petr(17); Cempírek, Miroslav (18); Vargová, Slavomíra(5); Musil , 
Miroslav (10). Management of emergency drinking water supply. In Innovation Management and Education Excellence Vision 2020: From 
Regional Development Sustainability to Global Economic Growth. Milan : IBIMA Publishing, 2016, s. 1712-1719. ISBN 978-0-9860419-6-
9.AE - Řízení, správa a administrativa  
[9]Chlachula, Jiří(100). Pleistocene ecosystems and cultural evidence from the Bytantay River Valley, the central Yana Basin, North-East 
Yakutia.. In Ecology of Ancient and Traditional Societies. Tyumen : Tyumen, IPOS RAS Press, 2016, s. 163-167. ISBN 978-5-400-01323-
3.EH - Ekologie - společenstva  
[10]Šafařík, Zdeněk(70); Vičar, Dušan(15); Mašek, Ivan(5); Novák, Ladislav(10). Health and hygiene risks of water and the impact on 
public health. In Proceedings of the 27th International Business Information Management Association Conference - Innovation Management 
and Education Excellence Vision 2020: From Regional Development Sustainability to Global Economic Growth (IBIMA 2016). Norristown, 
U.S.A. : International Business Information Management Association (IBIMA), 2016, s. 3238-3243. ISBN 978-0-9860419-6-9.AE - Řízení, 
správa a administrativa  
[11]Marcaník , Miroslav (40); Šustek, Michal (40); Tomášek, Pavel(10); Dvořák, Jiří(10). The Principle of 3D Sensors. In Tenth 
International Conference on Emerging Security Information, Systems and Technologies. Wilmington : IARIA XPS Press, 2016, s. 27-31. 
ISBN 978-1-61208-493-0.IN - Informatika  
[12]Lukášková, Eva(35); Trojan , Jakub(30); Pitrová, Kateřina(35). Economic and physical food accessibility in the Czech Republic. In 
Proceedings of the 27th International Business Information Management Association Conference - Innovation Management and Education 
Excellence Vision 2020: From Regional Development Sustainability to Global Economic Growth (IBIMA 2016). Norristown, U.S.A. : 
International Business Information Management Association (IBIMA), 2016, s. 1682-1687. ISBN 978-0-9860419-6-9.AH - Ekonomie  
[13]Musil , Miroslav (95); Laskovský, Vlastislav(5). Analysis of the Selected Elements of Industrial Technological Transport System 
RopeCon. In Transport Means 2016. Kaunas : Kaunas University of Technology, 2016, s. 923-928. ISSN 1822-296X. AE - Řízení, správa a 
administrativa  
[14]Hart , Martin (90); Taraba, Pavel(5); Konečný, Jiří(5). Sustainable manufacturing systems based on demand forecasting—supply 
chain sustainable growth. In Smart Innovation, Systems and Technologies. Dordrecht : Springer Science+Business Media B.V., 2016, s. 191-
202. ISSN 2190-3018. ISBN 978-3-319-32098-4.AE - Řízení, správa a administrativa  
[15]Chlachula, Jiří(70); Krupyanko , Alexander(30). Изменения природной среды доисторического заселения в долине реки 
Зеркальная, юго-восточное Приморье. In Ecology of Ancient and Traditional Societies. Tyumen : Tyumen, IPOS RAS Press, 2016, s. 
168-173. ISBN 978-5400-013-13-3.EH - Ekologie - společenstva  
[16]Chrastina, Peter; Trojan , Jakub; Olah, Branislav; Brůna, Vladimír ; Valášek, Pavel. Modeling Historical Forest Development on 
the Profiles of Cultural-landscape Layers. In Anthropology, Archaeology, History and Philosophy. Conference Proceedings. Bulgaria : 
International Multidisciplinary Scientific Conference on Social Sciences & Arts SGEM, 2016, s. 147-154. ISSN 2367-5659. ISBN 978-619-
7105-52-0.AB - Dějiny  
[17]Chlachula, Jiří(80); Myrzagaliyeva, Annar (20). Environmental management in the context of sustainable develoment in the southern 
Altai Area. In Post-industrial World, Green Growth and Green Economy. Ust-Kamenogorsk : East Kazakhstan State University, 2016, s. 55-
69. ISBN 978-9965-871-39-9.EH - Ekologie - společenstva  
 
 
 
7.2 Konference s mezinárodní účastí na FLKŘ 
 
Tabulka 13 
Přehled konferencí  
 

Název konference Datum konání 

Mezinárodní konference „Krizové řízení a řešení krizových situací 2016“, Uherské Hradiště 8. – 9. 9. 2016 

 
 
 
7.3 Řešené projekty na FLKŘ  
 
Strohmandl Jan – CEEPUS: Fostering sustinable partnership between academia and industry in improving applicability of logistics thinking. 
Doba trvání 8. 4. 2016 - 2023 Ev. číslo CIII-RS-1011-02-1617 
 
Inovativní metody kartografické vizualizace v přírodních vědách (RVO, RVO/FLKR/005) 
 



17 

 
Projekty IP UTB ve Zlíně 
Trojan Jakub - Inovace předmětu Geografické informační systémy prostřednictvím modernizace Laboratoře GIS. Ev. Číslo: FLKR1A/2016 
 
Lukášková Eva, Trojan Jakub - Global and National Food Security in Contemporary World. Ev. Číslo: FLKR2A/2016 
 

Participace na ostatních projektech 

Projekt MZe  QJ1310254, NAZVA „Výzkum využití syrovátky, jako odpadní látky mlékárenského průmyslu, k produkci antimikrobiálních 
sloučenin pro modifikace hydrofilních polymerních systémů s využitím v kosmetických a medicinálních aplikacích“, (2013-2017) – 
spoluřešitel. 
 
GAČR GAP410/12/G113 Výzkumné centrum historické geografie. Grantový projekt excelence v základním výzkumu GA ČR (nositel 
projektu: Historický ústav AV ČR, v.v.i.) 

APVV-15-0360 Rozmery revitalizácie etnickej minority na Slovensku: Interdisciplinárny záchranný výskum zanikajúcej etnickej skupiny 
Huncokárov. (nositel projektu: FF UCM v Trnavě)  

COST: Geografické aspekty občanské vědy: mapování trendů, vědeckého potenciálu a společenského dopadu v České republice, doba 
trvání: 21. 9. 2016 – 20. 9. 2020, ev. číslo: CA15212 (Trojan Jakub – koordinátor) 

Projekt KEGA, Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR, (2016 – 2018), Virtuálne laboratórium pre výučbu počítačovej simulácie 
a distribuovaných/paralelných výpočtov založených na metóde konečných prvkov, projekt č. 018TUKE-4/2016. 
 
 
7.4  Zapojení studentů do tvůrčí činnosti 
 
Jako každý rok se i v roce 2016 uskutečnila soutěž ve studentské vědecké a tvůrčí činnosti. Soutěže, která se konala 15. 4. 2016,  se 
zúčastnilo celkem 11 studentů, kteří své práce prezentovali ve dvou odborných sekcích: Ochrana obyvatelstva a v sekci Environmentální 
bezpečnost a krizové řízení. 
 
Dále se studenti zapojují do tvůrčí činnosti fakulty jako studentské tvůrčí síly, kdy spolupracují s akademickými pracovníky na přípravě 
konferencí, odborných článků a projektech. V roce 2016 se takto do tvůrčí činnosti zapojilo celkem 27 studentů. 
 



18 

 

8 ZÁV ĚR 
 

8.1 Významné události roku 2016 na FLKŘ 
 
 
22. 01. Den otevřených dveří 
26. 02. Ples FLKŘ  
15. 04. SVOČ FLKŘ 
11. 05. Majáles 2016 
28. 06. Promoce FLKŘ 
08. –09. 09. Mezinárodní konference „Krizové řízení a řešení krizových situací 2016“ 
12. 09. Imatrikulace studentů 1. ročníků 
16. 11. GIS Day Uherské Hradiště 
9. 12. Den otevřených dveří 
 
 
 
 
 
 
 
8.2 Regionální a nadregionální působení  fakulty 
 
Fakulta spolupracovala se všemi obcemi s rozšířenou působností ve Zlínském kraji. V dalších krajích se spolupráce s ORP rozšiřovala. 
Fakulta spolupracovala se Zlínským krajem; s Krajem Vysočina a Olomouckým krajem probíhala jednání vedoucí k formálnímu potvrzení 
již existujících forem spolupráce. Se jmenovanými kraji fakulta spolupracovala při zajišťování praxí pro studenty a při tvorbě bakalářských 
prací. Studenti tak spolupracovali na zdokonalování krizového řízení v jednotlivých institucích. Dále se FLKŘ účastnila různých 
vzdělávacích aktivit v okolí svého sídla. Organizovala cyklus populárně-vědných přednášek v rámci Science Café. Uspořádala také akci 
Daruj šanci na život (zápis do registru dárců kostní dřeně), které se zúčastnilo 85 studentů, a zorganizovala mezinárodní konferenci 
zaměřenou na krizové řízení, dále se připojila k organizování Noci vědců ve Zlíně a tak se aktivně účastnila přehlídky organizací v rámci 
Dne Zlínského kraje ve Zlíně. 
 
V roce 2016 participovali studenti i pracovníci fakulty na Bezpečnostním projektu, jehož cílem bylo provést analýzu bezpečnostních 
opatření na 56. Mezinárodním festivalu filmů pro děti a mládež a navrhnout opatření pro zlepšení bezpečnosti. FLKŘ připravovala v oblasti 
muzejnictví metodiku analýzy rizik v organizacích spadajících pod gesci Ministerstva kultury ČR. Účastnila se také Týdne vědy a techniky 
pořádaných Akademií věd ČR. 
 
V průběhu letních prázdnin 2016 zorganizovala fakulta 2 týdenní turnusy příměstského tábora, zaměřeného na získávání základních 
dovedností v oblasti ochrany obyvatelstva a seznámení se s funkcí IZS. Tábory byly určeny pro děti prvního stupně základních škol.  
 
8.3 Propagace fakulty 

V rámci propagace FLKŘ bylo vzpomenuto výročí deseti let vzniku vysokého školství v Uherském Hradišti formou článků v místním tisku a 
tiskovou konferencí na Městském úřadu v Uherském Hradišti. V tisku byly publikovány informace o FLKŘ a její činnosti. Dále fakulta 
inzerovala v místních i regionálních tiskovinách a rádiích nabídku studia na FLKŘ. V roce 2016 proběhly na fakultě dva Dny otevřených 
dveří pro širokou veřejnost. 

Propagace fakulty na středních školách probíhala formou výjezdů akademických pracovníků na střední školy. Rovněž byly  posíleny 
návštěvy studentů fakulty na jejich bývalých středních školách. Tyto návštěvy se ukázaly jako velmi efektivní. Pro vybrané střední školy 
byly zorganizovány exkurze studentů na fakultě, kde byli seznámeni se studijními obory a prostředím fakulty, včetně specializovaných 
laboratoří. Nábor středoškolských studentů byl podpořen propagací v moderních médiích a na sociálních sítích. Počty přihlášených studentů 
ukázaly, že tyto aktivity byly úspěšné.  

V rámci vnitřní komunikace bylo obnoveno vydávání Fakultní revue, která v roce 2016 vyšla ve dvou vydáních. Na přípravě revue 
spolupracují jak akademičtí pracovníci, tak i studenti.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



19 

8.4 Členství FLKŘ a jejich pracovníků v mezinárodních asociacích, organizacích a sdruženích  
 

• ESEH (European society for Environmental History) 
• NOFOMA – The Nordic Logistics Research Network 
• Project Management Institute (PMI)  

 
 
8.5  Členství FLKŘ  a jejich pracovníků v profesních asociacích, organizacích a sdruženích, redakčních a 

oborových radách 
 

• Akademická rada vysoké školy B.I.B.S., a.s. 
• CAMBAS – Česká asociace MBA škol 
• Česká asociace geocachingu 
• Česká asociace pro geoinformace 
• Česká geografická společnost 
• Česká kartografická společnost 
• Česká protipovodňová asociace 
• Dozorčí rada Výzkumného ústavu zemědělské techniky, v.v.i. v Praze  
• Odborová komisia pre študijný program 3. stupňa Krízový manažment při FBI ŽU  Žilina 
• Oborová rada „Ekonomika a management“ při Fakultě vojenského leaderschipu Univerzity obrany Brno 
• Oborová rada „Ochrana vojsk a obyvatelstva“ Univerzity obrany Brno 
• Oborová rada doktorského studijního programu „Aplikovaná informatika“ Fakulty aplikované informatiky UTB ve Zlíně 
• Oborová rada „Makromolekulární chemie“, Fakulta chemická, VUT Brno 
• Odborná hodnotící komise (panel) pro hodnocení výzkumných organizací v problematice Ochrany obyvatelstva (při MV ČR) 
• Pracovní skupina MŠMT k oblasti vzdělávání Bezpečnostní obory 
• Redakční rada časopisu Bezpečnostní teorie a praxe (Policejní akademie ČR) 
• Redakční rada časopisu Krízový manažment (ŽU Žilina) 
• Redakční rada Materiále and Designs (Elsevier) 
• Redakční rada časopisu Current Issues of Tourism Research 
• Redakční rada Materiale Science in Semiconductor Processing (Elsevier) 
• Redakční rada časopisu The Science for Population Protection 
• SAS (Slovenská archeologická spoločnosť) 
• Sdružení požárního a bezpečnostního inženýrství Ostrava 
• Společnost pro projektové řízení (SPŘ) 
• Vědecká rada Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice 
• Vědecká rada Ústavu ochrany proti zbraním hromadného ničení Univerzity obrany Brno 
• Vědecká rada Generálního ředitelství hasičského záchranného sboru České republiky 
• Vědecká rada Fakulty chemicko-technologické Univerzity Pardubice 
• Zeměpisné sdružení 
 

 
 
 
 

8.6 Priority FLKŘ  pro rok 2017 
 

FLKŘ UTB nabízí v kontextu partnerských/konkurenčních pracovišť (vysokých škol/univerzit) České republiky ucelené spektrum 
programové/oborové nabídky – studijní obory Ovládání rizik, Ochrana obyvatelstva, Řízení environmentálních rizik. Toto 
nenabízejí v uvedené provázanosti „konkurenční“ partnerská vysokoškolská/univerzitní pracoviště – pokud ano, pak v dílčí 
podobě či jako odpovídající segment akreditovaného oboru. V případě FLKŘ je její přednost umocněna mezioborovou spoluprací 
a mezioborovostí studijní nabídky. Lze hovořit o oborové excelenci – v rámci bakalářské nabídky v ČR. 

Zastoupená oborová excelence není doprovázena odpovídající tvůrčí iniciativou. Prioritou fakulty je prosazení kvalitativních 
ukazatelů v pedagogické a tvůrčí činnosti a podpora odborného a kariérního růstu, vybudování odborných laboratoří (chemické, 
laboratoř kyberbezpečnosti, psychologické),  které budou využívané pro potřeby výuky i vědecké činnosti napříč všemi studijními 
programy fakulty. 

V oblasti pedagogické je prioritou FLKŘ UTB zkvalitňování navazujícího magisterského studia programu Bezpečnost společnosti 
a příprava studentů k prvním SZZ. Bude zahájena příprava žádostí pro reakreditace stávajících bakalářských studijních programů a 
příprava žádosti o akreditacemi bakalářského studijního programu se zaměřením na logistiku. 

Dále se fakulta zaměří na rozšíření spolupráce s orgány státní správy a samosprávy. 

 

 
 


